PAGE

高雄市旅行商業同業公會　 (函)
[image: image1.png]YR

受文者：全體會員旅行社
速別：最速件
密等及解密條件：普通
發文日期：中華民國102年04月15日
發文字號：高市旅行(102)本字第095號
主旨：敬請各會員旅行社近期組團赴大陸旅遊應提醒旅客勿接近禽鳥，慎防H7N9流感病毒感染；如係接待大陸觀光團，應請導遊人員注意旅客身體狀況，倘有發燒情形，應儘速協助就醫並向觀光局通報，請查照。
說明：
1.依據交通部觀光局102年4月8日觀業字第1020000844號函辦理。
2.因應中國大陸地區H7N9流感疫情，衛生署疾病管制局已成立H7N9流感中央流行疫情指揮中心，並持續加強對大陸入境旅客之檢疫及監測措施。根據大陸統計，迄4月7日中國大陸已確定18人感染H7N9流感，6人死亡，其中上海8人、安徽省1人、江蘇6人、浙江3人。
3.敬請各會員旅行社配合下列事項：
（一）組織前往中國大陸旅遊團，應避免接觸禽鳥及切勿撿拾禽鳥屍體；食用雞、鴨、鵝（含蛋類）需注意完全熟食，並落實洗手等個人衛生習慣，以避免感染；返國入境時，如出現發燒或類似流感症狀，應主動告知航空公司人員及機場港口之檢疫人員；返國後如出現上述症狀，應戴上口罩儘速就醫，並告訴醫師旅遊史，以利診療。
（二）旅行業如係接待大陸觀光團，應請導遊人員注意旅客身體狀況，倘旅客有發燒情形，應儘速協助就醫並向該局通報。
4.有關最新疫情等相關資訊可參閱衛生署疾病管制局網站（http://www.cdc.gov.tw）之「H7N9流感專區」，或撥打免付費民眾疫情通報及關懷專線1922洽詢，如話機無法撥打簡碼電話號碼，請改撥0800-001922防疫專線。
理 事 長

公會地址：(801)高雄市前金區市中一路167號5樓

電    話：(07)241-3881

一